COI'TACOBAHO VTBEPXJIAIO
3akmouenue HabmoaarensHOro
cOBETa OpraHu3anuHu :
orSo./Z, 2022 r.

Newf =~ o o BaBe Y oL

[Ipeacenarens Habmo
opra

[€JIBHOI'O COBETA

~~ B.W. babuu . Benpuenkora
(nomues,) : (paciiupoBKa NOANMCH) (pacundposKa MOANACH)
*
“307”  npexabpa 2022 r. ' aekabps 2022 r.

Il1an puHAHCOBO-X0351ICTBEHHOM 1eSITEJIbHOCTH OPraHU3aluu
MyHHUIIMTIATBHOE aBTOHOMHOE JOLIKOJIBHOE 00pa30BaTE/IbHOE YUPEKIAECHHUE

Ne 27 «Jlerckuit can koMOMHUPOBaHHOTO BUaa» A. CaBUHO
HWHH 5310016546 KIIIT 531001001
173527, Hosropoackas 06.1. Hoeropoackuii p-. A Casuso. yi. [lIkoasHas , a. 7a
(HaUMEeHOBaHHe Upl‘allM'lﬂllHH)

Ha 2023 roa W ruiaHoBeivt nepuoa  2024-2025 r.r

“ 307 nekadps 2022 1.

Bua nokymenTta _0_ (0 — nepsuunsiit; L2, ... - koppexmupyrowuit)

JlaTta W3MEHEHHS «___ » 202 .1




IToxa3zaTean nmo MOCTYIUVICHUSIM H BbIIJIAaTaAM

Tabmuma 1

HawnmenoBanwme mokazaTeinst Kon Kogmo | Anamutu | Cymma (huHAHCOBOTO OOecTiedeHusI, pyO. (¢ TOYHOCTBIO [0 ABYX 3HAKOB
CTPOKH | OFOJDKETHO | YeCKUuit nocie 3ansroii- 0,00).
u KOJ,
KITacCH(pUK Ha 2023 r. Ha 2024r. Ha 2025 . 3a IpeaeIaMu
arun TEeKYIUN HIEPBBII rof BTOPOU I'OJ{ IIJIAHOBOI'O
Poccuiicko (hvHAHCOBBII IJIAHOBOTO MJIAHOBOTO nepuoa
i TOJI neproaa reproaa
Oepepauu
u
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaTok cpeacTB Ha HAaYajIo0 TeKYIEero HHAHCOBOTO
roja 0001 X X 345483,14 0,00 0,00
OcTaTok cpeacTB Ha KOHEI TeKyIIero (MHAHCOBOTO
roja 0002 X X 0,00 0,00 0,00
Jloxoel, Bcero: 1000 31622900,00 23817500,00 23817500,00
B TOM YHCJIE:
JIOXOBI OT COOCTBEHHOCTH, BCETO 1100 120 0,00 0,00 0,00
B TOM YHCJIE:
1110 0,00 0,00 0,00
JIOXO/JIbI OT OKa3aHHUs YCIIyr, paboT, KOMIICHCAIIUH
3aTpar yupexkIeHHH, BCETO 1200 130 31422900,00 23817500,00 23817500,00
B TOM YHCJIE:
cyOcunuy Ha prHAHCOBOE OOeCTIeueHIE
BBITIOJTHEHUS TOCYIAPCTBEHHOTO
(MyHHIIMITAJTEHOTO) 3a7aHUS 3a CUET CPEACTB
OropKeTa MmyOIMYHO-TTPABOBOI0 00Pa30BaHus,
CO3aBLIETO YUPEKICHUE 1210 130 27722900,00 23817500,00 23817500,00




cyOcuauy Ha pUHAHCOBOE OOCCIICUCHIE
BBIMOJTHEHHS TOCYIaPCTBEHHOTO 33J]aHNS 32 CUET
cpencts OromkeTa demeparbHOTO hoHIA

00513aTEIHHOr0 METUITUHCKOTO CTPaXOBaHUS 1220 130 0,00
OT npHHOCAIICH T0X0/ AEATCIIBHOCTH 1230 130 3700000,00 0,00 0,00
JOXO/bI OT IITPadoB, EHEH, UHBIX CYMM
MPUHYIUTEITBHOTO U3BSITHS, BCETO 1300 140 0,00 0,00 0,00
B TOM YHCIIE:
1310 140
0e3B03ME3IHbIE IEHEKHBIE TOCTYILICHUS, BCETO 1400 150 200 000,00 0,00 0,00
B TOM YHCJIE:
IIeJIeBbIe CyOCHIUN 1410 150 0,00 0,00 0,00
CyOCHIMU Ha OCYIIECTBIICHUE KalIMTaIbHBIX
BIIOYKEHHI 1420 150 0,00 0,00 0,00
TPaHThI, TPAHTHI B pOpMe CyOCHINH,
MOXKEPTBOBAHUSI, HHBIC OE3BO3ME3/THBIC
MEPEYHCIICHUS OT HUBNUCCKUX U FOPUIUICCKUX
JIUII, B TOM YHCJIE€ MHOCTPAHHBIX OpraHu3aIfii 1430 150 200 000,00 0,00 0,00
MIpOYUE AOXOJIbI, BCErO 1500 180 0,00 0,00 0,00
B TOM YHCIIE:
JIOXOJBbl OT ONEPALMH C AKTUBAMH, BCETO 1900 0,00 0,00 0,00

B TOM YHUCIJIC:

MPOYKE MOCTYILUICHHUS, BCErO 1980 X 0,00 0,00 0,00




Y3 HUX:
YBEJIMYEHHE OCTATKOB JCHEXKHBIX CPEJICTB 32 CUET
BO3BpaTa JeOUTOPCKOI 32I0IKEHHOCTH MTPOILTBIX

JIET 1981 510
Pacxomgl, Bcero 2000 X 31968383,14 23817500,00 23817500,00
B TOM YHUCIIE:
Ha BBITUIATHI IEPCOHAIY, BCETO 2100 X 21528600,00 21758500,00 21758500,00
B TOM YHCJIE:
oriara Tpyaa 2110 111 16829600,00 16829600,00 16829600,00
MPOYKE BBITUIATHI IEPCOHATY, B TOM YHCIIC
KOMITIEHCAIIMOHHOTO XapakTepa 2120 112 0 0 0
VHBIC BBIIUIATHI, 3a UCKIIIOUCHHEM (DOH/IA OILIaThI
Tpy/Aa YUPEKICHHS, TSl BHIMOIHEHHS OTACTHHBIX
TOJTHOMOYH I 2130 113 0 0 0
B3HOCHI 110 0053aTEILHOMY COMATLHOMY
CTPaxXOBaHHUIO HA BBIILIATHI 110 OTUIATE TPYAa
pabOTHHUKOB W MHBIE BHITUIATHI pAOOTHUKAM
YUPEKACHUI, BCETO 2140 119 4699000,00 4928900,00 4928900,00
B TOM YHCIJIE:
Ha BBITIJIATHI 110 OITIaTe Tpyaa 2141 119 4699000,00 4928900,00 4928900,00
Ha MHbBIE BBIILIATH pAOOTHHUKAM 2142 119 0 0 0
JICHE)KHOE JIOBOJLCTBUE BOCHHOCITYKAIUX
COTPYIHUKOB, UMEIOIIMX CIICLIUATIbHBIC 3BAHUS 2150 131 0 0 0
WHBIC BBITUIATH BOCHHOCTYXKAIUM 1
COTPYIHHKAM, UMEIOIIUM CIICI[HAJIbHbIC 3BaHUS 2160 134 0 0 0
CTpaxOBbIC B3HOCHI Ha 0053aTEIBHOE COIUATLHOE
CTpaxOBaHUE B YACTH BBIILIAT IIEPCOHAIY, 2170 139 0 0 0




IOJICKaAIIX 00JIOKEHHIO CTPaxOBbIMH B3HOCAMHU

B TOM YHUCIIE:
Ha OIUIATy TPYAa CTaXKEPOB 2171 139 0 0 0

Ha WHBIC BBITUIATHI TPAXKTAHCKUM JTHIIAM
(meHexHOE COoJIepKAHKE) 2172 139 0 0 0

COIMAJIbHEBIC ¥ MHBIE BBIMIATHI HACEICHUIO, BCETO 2200 300 0 0 0

B TOM YHCIIE!
COIMAJIbHBIC BBIILIATHI MPayKIaHaM, KpOME
MyOJIMYHBIX HOPMATHBHBIX COIMANBHBIX BHITLIAT 2210 320 0 0 0

U3 HUX:

HOCO6I/IH, KOMIICHCAllM U NHbIC COLIMAJIbHBIC
BBITUIATHI TPaKIaHaM, KpOME IyOITHIHBIX
HOPMAaTUBHBIX 0053aTENBCTB 2211 321 0 0 0

BBITIIATa CTUIIEHINN, OCYIIECTBICHUE HHBIX
Pacxo/oB Ha COIMATBHYIO TTOIEPKKY
00yJaroIIMXCs 33 CUET CPEACTB CTUIICHIUAIEHOTO
¢dbonma 2220 340 0 0 0

Ha MPeMUpPOBaHHE PUIMUECKHX JIUIL 32
JOCTHKEHHS B 00J1aCTH KYJIbTYphI, HCKYCCTBa,
00pa3oBaHMsl, HAYKH U TEXHUKH, a TAK)KE Ha
IIPEJOCTABICHUE TPAHTOB C LIENbIO NOJAEPKKU
MIPOEKTOB B 00JIACTH HAYKH, KYJIbTYpPbI U

HCKyCCTBa 2230 350 0 0 0
colanbHOe obecrieueHne IeTeH-CUPOT U JeTeH,
ocTaBIInXcs 0e3 monedeHns poAuTeIei 2240 360 0.00 0 0

yIuiaTa HaJloroB, COOPOB M MHBIX TUIATEXKEH, BCETO 2300 850 1054100,00 994100,00 994100,00
W3 HUX:

HaJIOT HAa UMYIIIECTBO OpraHU3aluii U 3eMEIbHbIN
HaJIOT 2310 851 994100,00 994100,00 994100,00




WHBIC HATOTHU (BKITIOYaEMBIE B COCTAB PAaCX0/I0B) B
OI0KETHI OIOKETHOM cuCTeMBI Poccuiickoit
deneparyu, a TaKKe rocyIapCTBEHHAS TOIDTHHA 2320 852 0,00 0 0

yrutata mrpados (B TOM ducie
aJIMMHUCTPATUBHBIX ), IEHEH, HHBIX IUIATEKEH 2330 853 60000,00 0 0

6e3B03M63ILHLIC NEPECUNCICHUA OpraHu3alusaM U

(U3UYECKUM JIMIAM, BCETO 2400 X 0 0 0
U3 HUX:
TPaHTHI, IPETOCTABISIEMBIC PYTHM
OpraHu3anusIM 1 GU3NIECKUM JIHIaM 2410 810 0 0 0
B3HOCHI B MEXKTyHAPOIHBIE OPTaHU3AINN 2420 862 0 0 0

IUIATEKH B LEISIX 00eCIIeUCHHS peaTu3aliii
COTJIAIICHUI C TIPABUTEILCTBAMH HHOCTPAHHBIX
TOCYJapCTB U MEXAYHAPOAHBIMU opranm3anusmu | 2430 863 0 0 0

MpOYKe BBITUIATHI (KPOME BBITUIAT HA 3aKYyIKY
TOBapoOB, paboT, YCIIyT) 2500 X 0 0 0

WCTIONTHEHUE CyIeOHbBIX akTOB Poccuiickoit
®denepallid U MUPOBBIX COTJIAIEHUN 110
BO3MEILEHUIO BPEla, IPUUMHEHHOTO B PE3yJIbTaTe
JEATEIBbHOCTH YUPEKACHUS

2520 831 0 0 0
pacxobl Ha 3aKyIIKy TOBapoB, paboT, YCIIyT, BCETO 2600 X 9385683,14 1064900,00 1064900,00
B TOM YHCIIE:
3aKyIKy HayYHO-HCCIIeI0BATEIbCKUX U OMBITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX padoT 2610 241 0 0 0

3aKyIIKy TOBapoB, paboT, yciyr B chepe
HHPOPMAITUOHHO-KOMMYHHUKAIIMOHHBIX
TEeXHOJIOT M 2620 242 0 0 0




3aKyNKy TOBapOB, padOT, YCIYT B LEIAX
KaIllUTaJIbHOTO PEMOHTA TOCYJapCTBEHHOTO

(MyHHITUTIATTBHOTO) UMYIIIECTBA 2630 243 0 0 0
MPOYYIO 3aKYIKY TOBAapOB, pabOT M YCIIyT, BCETO 2640 244 9385683,14 1064900,00 1064900,00
U3 HUX:
247 4019000,00 0,00 0,00

KalUTaIbHBIC BIIOKECHUS B 00BEKTHI
rOCyIapCTBEHHOH (MYHHUITUTIAIEHOM)
COOCTBEHHOCTH, BCETO 2650 400 0,00 0,00 0,00

B TOM YHCIIE:

proOpeTeHne 0O BEKTOB HETBUKIMOTO
HMMYIIECTBA rOCy1apCTBEHHBIMU
(MyHUITUTIATEHBIMA) YIPEXKICHUIMHU 2651 406 0,00 0,00 0,00

CTPOUTENBCTBO (PEKOHCTPYKIIUS) 0OBEKTOB
HEJIBIDKIMOTO MMYIIECTBA TOCYJapCTBEHHBIMHU
(MyHUITUITATEHBIMA) YIPEXKIESHUIMHU 2652 407 0,00 0,00 0,00

BrImutatel, yMeHbIIAOIINE T0XO, BCETO 3000 100 0,00 0,00 0,00

B TOM YHUCIJIC:

HaJIOT Ha IPUOBLITH 3010 0,00 0,00 0,00
HaJIOT Ha J00aBJICHHYIO CTOUMOCTD 3020 0,00 0,00 0,00
MPOYXE HAJIOTH, YMEHBILIAIOLIUE T0X0T 3030 0,00 0,00 0,00

[Ipouue BbIIIATEI, BCETO 4000 X 0,00 0,00 0,00
W3 HUX:

BO3BpaT B OIOJDKET CPEACTB CyOCHaNH 4010 610 0,00 0,00 0,00




CBezeHus Mo BhITIJIATaM Ha 3aKyIKH TOBAPOB, padOT, yCIyT
Ha 01 sHBaps 2023 1.

Ta0muma 2

Nent
\n

HaunmeHnoBanue
okasatTesst

Kon
CTPOKH

I'oxn
Haya
Ja
3aKy
KA

BCCT'O Ha 3aKyIIKA

B COOTBETCTBHU ¢ DerepabHBIM
3akoHOM OT 5 ampeins 2013 1. N 44-®3
"O KOHTpaKTHOH cucTeMe B chepe
3aKyIMoK TOBapoOB, paboT, yciyT Juis
obecreyeHns rocy 1apCTBEHHbIX 1
MYHUIIMITAJIBHBIX HYXK/

Ha 2023 r.

ouepeHOon

(UHaHCOBBI
M TON

Ha 2024 1. 1-
BIM TOJI
MJIaHOBOT'O
rnepuoja

Ha 2025T. 2-
oM TOJI
MJIAHOBOI'O
rnepuonaa

Ha 2023,
ouepenHOn
(bUHAHCOBEIH
rof

Ha 2024 T.
1-p1ii rOx
IJIAHOBOT'O
nepuozaa

Ha 2025T. 2-
oM TOJI
MJ1aHOBOTO
rnepuoaa

Ha 2023 T.
oYepeaHOU
(hMHAHCOBBI
roj

Ha 2024 1. 1-
BIM TOJT
MJIaHOBOT'O
nepuoja

Ha 2025T. 2-
OM TOJI
MJIaHOBOT'O
rnepuonaa

2

10

11

12

13

Brimnate! mo
pacxojam Ha
3aKyIKYy
TOBapOB, padoT,
YCIYT BCETO:

26000

9385683,14

1064900,00

1064900,00

9385683,14

1064900,00

1064900,00

11

B TOM 4YHCJIE; HA
oTuIaTy
KOHTPAKTOB
3aKJIIOYCHHBIX 10
Havaia
QUepeaHOTO
(uHaHCOBOTO
roja 0e3
NpuMeHeHust
HOpPM
denepajgbHOro
3akoHa Ne44-D3
n OenepalibHOTO
3akoHa Ne223-
D3:

26100

0,00

0,00

1.2

10 KOHTPaKTaM
(moroBopam),
TUTAHUPYEMBIM K
3aKITIOYCHUIO B
COOTBETCTBYIOIIIE

26200

0,00

0,00




M (PUHAHCOBOM
roxy 6e3
NpUuMeHeHus!
HOPM
®denepaabHOTO
3akoHa Ned4-D3
n OenepalibHOTO
3akoHa Ne223-D3

1.3.

10 KOHTPaKTaM
(moroBopam), T
IO HavaJia
TEKYIIEro
(UHAHCOBOTO
rojia € y4eTom
TpeOoBaHUA

elIepaIbHOTO
3akoHa Ne44-P3
n DenepalibHOTO
3akoHa Ne223-
d3:

26300

274732,79

0,00

0,00

274732,79

0,00

0,00

1.4.

Ha 3aKyTKYy
TOBapoOB padoT,
YCIIYT TIO TOJY
Havasna 3aKymnKu
€ y4eTOM
TPeOOBAHUSA

eNepaIbHOTO
3akoHa Ne44-D3
n OenepalibHOTO
3akoHa Ne223-
d3:

26400

9110950,35

1064900,00

1064900,00

9110950,35

1064900,00

1064900,00

B TOM YHUCJIE 33
cueT cyocunui,
IIPEIOCTaBICHHBI
X Ha (hHAHCOBOE
BBIIIOJTHECHUE
MYHHLIAIIATBHOTO
3aJJaHus

26410

4952301,15

993400,00

993400,00

4952301,15

993400,00

993400,00

3a cuer
cyocuaui,
MTPEIOCTABIISACMBI
X B COOTBETCTBUU
¢ ab3amem
BTOPBIM MyHKTA |
crathu 781
BromxeTHoro
Kojaekca PO

26420

160800,00

71500,00

71500,00

160800,00

71500,00

71500,00

1.4.

3a CUcCT

26430




cyocunui,
IIPEIOCTABICHHBI
X Ha
OCYILIECTBIICHHAE
KallUTaJIbHBIX
BIIO’KEHUH

3a cueT CpencTB
00s13aTETHHOTO
MEJIULUHCKOrO
CTPAaXOBaHUs

26440

3a CYET MPOYMX
HNCTOYHUKOB
(uHAHCOBOTO
obecreueHUs

26450

3997849,20

0,00

0,00

3997849,20

0,00

0,00

WToro o
KOHTpaKTaM ,
HHaHI/IpyCMI)IM K
3aKJIIOUYEHHUIO B
COOTBETCTBYIOIIIE
M (UHAHCOBOM
ToJ1y B
COOTBETCTBUU C
®denepanbHbIM
3aKOHOJATEILCTB
oM

26500

9110950,35

1064900,00

1064900,00

9110950,35

1064900,00

1064900,00

B TOM YHCIIE TI0
oy 3aKyIKH

26510

9110950,35

1064900,00

1064900,00

9110950,35

1064900,00

1064900,00




