## УТВЕРЖДАЮ

Заключение Наблюдательного	
совета организации	
от 30.12. 20 22 г.	
No of	рации ново ведующий
	одним новыть ДуЮЩИИ  одновное од
Председатель Наблюдательного совета	A Sold of the second of the se
	HAND TO VICE THE TOTAL OF THE
организации:	BEN HE MADOY NO27 STAR STAR
В.И. Бабич	М. Бельченкова
(подпись) (расшифровка подписи)	обранительной обрастифовка подписи)
" 30 " <u>декабря</u> 20 22 г.	" 30 <sup>3</sup> декабря 20 22 г.
План финансово-хозяйственной д	еятельности организации
Муниципальное автономное дошкольно	-
№ 27 «Детский сад комбиниров	
ИНН 5310016546 КПП	
173527, Новгородская обл. Новгородский р- (наименование орган	
на2023 год и плановый перио	2024-2025 Г.1
" <u>30</u> " декабря	20 <u>22</u> r.
Вид документа <u>0</u> (0 – первичный; 42, – корре-	ктирующий)
	***
Дата изменения «»202г.	

СОГЛАСОВАНО

## Показатели по поступлениям и выплатам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетно	Аналити ческий	Сумма финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой- 0,00).					
	й классифик ации Российско й Федераци и		код	на 20 <b>23</b> г. текущий финансовый год	на 20 <b>24</b> г. первый год планового периода	на 20 <b>25</b> г. второй год планового периода	за пределами планового периода		
1	2	3	4	5	6	7	8		
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	X	345483,14	0,00	0,00			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	X	X	0,00	0,00	0,00			
Доходы, всего:	1000			31622900,00	23817500,00	23817500,00			
в том числе: доходы от собственности, всего	1100	120		0,00	0,00	0,00			
в том числе:	1110			0,00	0,00	0,00			
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		31422900,00	23817500,00	23817500,00			
в том числе: субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130		27722900,00	23817500,00	23817500,00			

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130	0,00			
От приносящей доход деятельности	1230	130	3700000,00	0,00	0,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	0,00	0,00	0,00	
в том числе:	1310	140				
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	200 000,00	0,00	0,00	
в том числе: целевые субсидии	1410	150	0,00	0,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1420	150	0,00	0,00	0,00	
гранты, гранты в форме субсидий, пожертвования, иные безвозмездные перечисления от физических и юридических лиц, в том числе иностранных организаций	1430	150	200 000,00	0,00	0,00	
прочие доходы, всего	1500	180	0,00	0,00	0,00	
в том числе:						
доходы от операций с активами, всего	1900		0,00	0,00	0,00	
в том числе:						
прочие поступления, всего	1980	X	0,00	0,00	0,00	
	1		1			

			1				
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего	2000	X		31968383,14	23817500,00	23817500,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x		21528600,00	21758500,00	21758500,00	x
в том числе: оплата труда	2110	111		16829600,00	16829600,00	16829600,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112		0	0	0	x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113		0	0	0	х
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119		4699000,00	4928900,00	4928900,00	x
в том числе: на выплаты по оплате труда	2141	119		4699000,00	4928900,00	4928900,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119		0	0	0	х
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131		0	0	0	x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2160	134		0	0	0	x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу,	2170	139		0	0	0	x

		•				1
подлежащих обложению страховыми взносами						
в том числе: на оплату труда стажеров	2171	139	0	0	0	X
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание)	2172	139	0	0	0	X
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	0	0	0	X
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	0	0	0	x
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	0	0	0	х
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340	0	0	0	х
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	0	0	0	X
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360	0.00	0	0	X
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	1054100,00	994100,00	994100,00	Х
из них: налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	994100,00	994100,00	994100,00	х

иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	0,00	0	0	x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	60000,00	0	0	X
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x	0	0	0	X
из них: гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	810	0	0	0	х
взносы в международные организации	2420	862	0	0	0	X
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2430	863	0	0	0	х
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	X	0	0	0	x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	0	0	0	x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	2600	x	9385683,14	1064900,00	1064900,00	
в том числе: закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241	0	0	0	
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242	0	0	0	

закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	0	0	0	
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	9385683,14	1064900,00	1064900,00	
из них:		247	4019000,00	0,00	0,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2650	400	0,00	0,00	0,00	
в том числе: приобретение объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2651	406	0,00	0,00	0,00	
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407	0,00	0,00	0,00	
Выплаты, уменьшающие доход, всего	3000	100	0,00	0,00	0,00	X
в том числе: налог на прибыль	3010		0,00	0,00	0,00	X
налог на добавленную стоимость	3020		0,00	0,00	0,00	X
прочие налоги, уменьшающие доход	3030		0,00	0,00	0,00	X
Прочие выплаты, всего	4000	x	0,00	0,00	0,00	X
из них: возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	0,00	0,00	0,00	x

## Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг на 01 января 2023 г.

№п	Наименование	Код	Год									
/п	показателя	строки	нача	I	всего на закуп	ки						
			заку				в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"					
				на 2023 г. очередной финансовы й год	на 2024 г. 1- ый год планового периода	на 2025 г. 2- ой год планового периода	на 2023 г. очередной финансовый год	на 2024 г. 1-ый год планового периода	на 2025 г. 2- ой год планового периода	на 2023 г. очередной финансовый год	на 2024 г. 1- ый год планового периода	на 2025 г. 2- ой год планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	26000	X	9385683,14	1064900,00	1064900,00				9385683,14	1064900,00	1064900,00
1.1	в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года без применения норм Федерального закона №44-Ф3 и Федерального закона №223-Ф3:	26100	X	0,00						0,00		
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующе	26200	X	0,00						0,00		

	м финансовом году без применения норм Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ									
1.3.	по контрактам (договорам), г до начала текущего финансового года с учетом требования Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ:	26300	X	274732,79	0,00	0,00		274732,79	0,00	0,00
1.4.	на закупку товаров работ, услуг по году начала закупки с учетом требования Федерального закона №44-ФЗ и Федерального закона №223-ФЗ:	26400	X	9110950,35	1064900,00	1064900,00		9110950,35	1064900,00	1064900,00
1.4.	в том числе за счет субсидий, предоставленны х на финансовое выполнение муниципального задания	26410	X	4952301,15	993400,00	993400,00		4952301,15	993400,00	993400,00
1.4.	За счет субсидий, предоставляемы х в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ	26420	X	160800,00	71500,00	71500,00		160800,00	71500,00	71500,00
1.4.	за счет	26430								

3	субсидий, предоставленны х на осуществление капитальных вложений		X	0				0		
1.4.	За счет средств обязательного медицинского страхования	26440	X	0				0		
1.4.	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	X	3997849,20	0,00	0,00		3997849,20	0,00	0,00
2.	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующе м финансовом году в соответствии с Федеральным законодательств ом	26500		9110950,35	1064900,00	1064900,00		9110950,35	1064900,00	1064900,00
	в том числе по году закупки	26510		9110950,35	1064900,00	1064900,00		9110950,35	1064900,00	1064900,00